
COMUNE DI RIMINI

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO 
U.O. Gestione Amministrativa e Contabile  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 46    del 13.01.2017  PROP. 49

Oggetto:  APPROVAZIONE GRADUATORIA PER LA CONCESSIONE ORTI 
URBANI IN ZONA CELLE.

IL RESPONSABILE

RICHIAMATO il Bilancio di previsione 2017/2019 approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale in data 20 dicembre 2016;

RICHIAMATO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione di G.C.  n. 7 del 
19  gennaio  2016  e  la  scheda  attinente  al  Centro  di  Responsabilità  n.  18  U.O.  Gestione 
Amministrativa e Contabile - Settore Servizi al Cittadino, riportante gli obiettivi e le risorse 
assegnate;

RICHIAMATA altresì la delibera di C.C. n. 108 del 28 novembre 2013 che ha approvato il 
Regolamento comunale per gli Orti Urbani che disciplina anche le modalità di affidamento ed 
i criteri di valutazione per l’assegnazione;

PRESO ATTO che in base all'articolo 6 del Regolamento spetta al Responsabile dell’U.O. 
Gestione Amministrativa e Contabile del Settore Servizi al Cittadino l'emanazione del bando 
pubblico  e  la  formazione  della  graduatoria,  sulla  base  dei  criteri  e  dei  punteggi  stabiliti 
all'articolo 5 del Regolamento medesimo;

VISTI:
- la determinazione dirigenziale n. 2429 del 22.11.2016 con la quale è stato approvato il 

bando pubblico per l'assegnazione di orti situati in zona Celle di Rimini;
 il bando pubblico e la domanda di partecipazione, allegati A e B parti integranti del citato 

provvedimento;
 la determinazione dirigenziale n. 24 del 11.01.2017 di nomina della commissione per la 

l’attribuzione dei punteggi ai richiedenti;

VISTO il verbale di assegnazione orti urbani prot. n. 6419 del 13 gennaio 2017 ed i relativi 
allegati  nei  quali  sono indicate  le  domande pervenute ed i  punteggi  assegnati  a  ciascuna 
domanda, sulla base dei criteri e punteggi previsti dal Regolamento

ATTESO che l'assegnazione si perfezionerà con la sottoscrizione di un apposito contratto di 
concessione d'uso gratuito, nel testo allegato al presente provvedimento;



DETERMINA

a) di approvare il verbale prot. n. 6419 del 13 gennaio 2017, allegato 1 parte integrante della 
presente determinazione, relativo all'assegnazione orti urbani in località Celle di Rimini 
e le graduatorie allegate parti integranti e sostanziali del verbale medesimo;

b) di approvare inoltre lo schema di contratto di concessione in uso gratuito,  allegato 2, 
parte integrante della presente determinazione dirigenziale;

c) di dare atto che gli orti verranno concessi ai richiedenti in uso gratuito per la durata di tre 
anni  (con  scadenza  31  Dicembre  2019)  in  base  alle  graduatorie  formate  ai  sensi 
dell'articolo 5 del Regolamento sugli orti urbani approvato con deliberazione di C.C. n. 
108  del  28/11/2013  (allegati  A,  B  e  C  al  verbale  di  cui  al  punto  1  del  presente 
provvedimento);

d) di  stabilire  di  pubblicare  la  sola  graduatoria  definitiva  allegato  D  al  verbale  di 
assegnazione in quanto le graduatorie allegate contengono dati personali e sensibili dei 
soggetti  che  hanno  presentato  domanda  di  assegnazione  e  sono  depositate  agli  atti 
dell'ufficio;

e)  la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non 
comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul 
patrimonio dell’Ente;

f) di dare atto che la responsabile del  procedimento è la dott.ssa Roberta Mazza.

        Settore Servizi al Cittadino
   U.O.  Gestione  Amm/va  e  Contabile

                       Roberta Mazza


	COMUNE DI RIMINI

